国土審議会政策部会
第１回国土政策検討委員会 議事概要

１．日  時

場

平成２２年９月２１日（火）１５：００～１５：３０

２．会

中央合同庁舎３号館１１階特別会議室

３．出席委員（五十音順）
 岩崎美紀子委員、大川陸治委員、奥野信宏委員長、小田切徳美委員、木下斉委員、清

原慶子委員、柴田いづみ委員、進士五十八委員、関根千佳委員、髙木敦委員、辻琢也委

員、戸田敏行委員、根本祐二委員、林泰義委員、原田昇委員、松下正幸委員、村木美貴

委員、望月久美子委員

４．議事概要
（１）開会
（２）国土交通省あいさつ

○ 中島国土計画局長よりあいさつ
（３）議事及び主な発言内容
【議題１ 委員会における検討事項について】
○ 議題１について、事務局より説明。

【議題２ 今後の進め方について】
○ 議題２について、奥野委員長より、大都市圏戦略、地域戦略、新しい公共の３つ

のテーマごとに、専門の委員が集まる検討グループにおいて、個別に検討を進める

ことについて提案があり、了承された。
○ ３つの検討グループの取りまとめ役について、大都市圏戦略検討グループは浅見

委員、地域戦略検討グループは辻委員、新しい公共検討グループは小田切委員とす

ることで了承された。
○ 地域戦略検討グループ及び新しい公共検討グループについては、当日の委員会終

了後、引き続き、第 1 回目の会合を開催することとされた。
（４）閉会

（速報のため、事後修正の可能性があります。）